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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie..”
(por. Ps 95, 7d-8a)

W tym  tygodniu  będziemy  obchodzili  urodziny  Maryi,  naszej
ukochanej  Mamy. Wspaniałe jest to,  że kiedy staję do modlitwy
z Nią, to wtedy mam pewność, że blisko nas jest Jezus, zgodnie z tym, co dziś mój
Mistrz i Pan mówi do nas: „gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem
pośród nich”. Dziękuję Ci, Panie. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Matka Teresa, niestrudzona działaczka charytatywna, modli się za nas,
aby  naszym  kryterium  działania  zawsze  była  bezinteresowna  miłość,
okazywana każdemu, bez względu na język, kulturę, rasę czy religię.”
(5.09) „W obecnym Czasie dla stworzenia, słuchajmy tętna stworzenia.

Ujrzało ono bowiem światło, aby ukazać i przekazać chwałę Boga, aby pomóc nam
odnaleźć w jego pięknie Pana wszystkich rzeczy i do Niego powrócić.” (4.09) „Dzisiaj
przerażony głos stworzenia wzywa nas,  byśmy powrócili  na właściwe miejsce w
naturalnym  porządku,  byśmy  pamiętali,  że  jesteśmy  częścią,  a  nie  panami,
wzajemnie połączonej sieci życia.” (3.09) „Jubileusz dla ziemi jest czasem powrotu
do Boga, naszego miłującego Stwórcy. Nie można żyć w harmonii ze stworzeniem,
nie będąc w pokoju ze Stwórcą, który jest źródłem i przyczyną wszystkich rzeczy.”
„Jubileusz  dla  ziemi  jest  dogodnym  czasem,  żeby  przypomnieć  o  pierwotnym
powołaniu  stworzenia  do  bycia  wspólnotą  miłości.  Istniejemy  jedynie  poprzez
relacje: z Bogiem Stwórcą, z braćmi i siostrami i ze wszystkimi stworzeniami, które
zamieszkują w naszym wspólnym domu.” „Dziś przypada Światowy Dzień Modlitw o
Ochronę Stworzenia. Od tego dnia aż do 4 października obchodzimy wraz z naszymi
braćmi chrześcijanami z różnych Kościołów i tradycji Jubileusz dla ziemi.” (1.09) „Dla
Piotra i  innych uczniów - ale także dla nas! -  krzyż jest „skandalem”, natomiast
Jezus uważa za „skandal” ucieczkę od krzyża, która oznaczałaby uchylenie się od
woli Ojca, od misji, którą Mu powierzył dla naszego zbawienia.” (30.08)

Papieska intencja powszechna na wrzesień 2020: Módlmy się, aby zasoby 
planety nie były rabowane, ale dzielone w sposób uczciwy i z poszanowaniem.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 23. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca o prawdziwą wolność dla nas,

Jego dzieci.
2. Z radością informujemy, że podczas ubiegłotygodniowych prac archeologicznych

w okolicznych lasach i przy nich, w znanych nam grobach, w których pochowano
poległych we wrześniu 1939 r. odnaleziono doczesne szczątki żołnierzy. Już dziś
zapraszamy  na  uroczystą  Mszę  św.  i  pogrzeb  naszych  lokalnych  bohaterów
14 września, czyli w poniedziałek za tydzień, o 16:00.

3. Trwa czas zgłaszania się do kancelarii  rodziców i dzieci pierwszokomunijnych,
które chciałyby przystąpić do I Komunii św. w roku 2021. Prosimy o wcześniej-
sze umawianie się na spotkanie.

4. We wtorek przypadają  urodziny  Matki  Bożej  i  naszej.  Oby mogła  być  z  nas
zawsze dumna.

5. Za  tydzień.  w  niedzielę  13  września  o  9:15  odbędzie  się  spotkanie
organizacyjno-formacyjne rodziców kandydatów do bierzmowania z klas ósmych
szkoły podstawowej, a o 11:00 – rodziców pierwszych klas ponadpodstawowych.

6. Msza św. w intencji Księdza Arcybiskupa Metropolity z okazji 14. rocznicy jego
święceń biskupich odbędzie się w środę o 7:00.

7. Pielgrzymom – alumnom z archidiecezji wrocławskiej dziękujemy za nawiedzenie
naszego kościoła i modlitwę w intencji naszej parafii, a pani Ani i pomocnikom
za ugoszczenie ich w naszym imieniu obiadem.

8. Polecamy także nowy numer Niedzieli, a w nim artykuł o „Krewnych Matki Bożej”
oraz wywiad z ks. Arkadiuszem Paśnikiem pt. „Parafia ma być drugim domem”.

9. W  Oblubieńcu znajdziemy  między  innymi  tekst  o  objawieniach  Maryi,  Matki
Bożej,  w  Gietrzwałdzie,  jedynych  w  Polsce  oficjalnie  potwierdzonych  przez
Stolicę Apostolską oraz najnowszą katechezę Ojca Świętego Franciszka.

10. Bóg zapłać tym, którzy w ubiegłym tygodniu zatroszczyli się o potrzeby kościoła
parafialnego. Bożena i  Andrzej  Błaszczyk oraz ofiarodawca anonimowy złożyli
łącznie 200 zł, a dwie osoby na utrzymanie cmentarza dodatkowe 150 zł.

11. Obecnie do skarbony dla ubogich przy figurze św. Antoniego zbieramy pieniądze
na leczenie „chemią” czteroletniej dziewczynki chorej na chłoniaka.

Iść drogą solidarności ożywianej wiarą
Kolejna katecheza Papieża Franciszka

z cyklu „Uzdrowić świat”, 2.09.2020
Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Po  wielu  miesiącach  podejmujemy  na  nowo  nasze  spotkania

twarzą w twarz, a nie przed ekranem. Twarzą w twarz. To piękne!
Obecna pandemia uwypukliła naszą współzależność: wszyscy jesteśmy ze sobą

powiązani,  na  dobre  i  na  złe.  Dlatego też,  aby wyjść  z  tego kryzysu  lepszymi,
musimy uczynić to wspólnie, razem, nie samotnie. Razem. Nie samotnie, bo nie da



się tego uczynić! Albo uczynimy to razem, albo nie będziemy potrafili wyjść. Musimy
uczynić to razem, wszyscy razem, solidarnie. To słowo solidarność pragnę dzisiaj
podkreślić.

Jako  ludzka  rodzina  wszyscy  pochodzimy od Boga;  mieszkamy we wspólnym
domu, na planecie-ogrodzie, ziemi, na której Bóg nas umieścił; i  mamy wspólne
przeznaczenie  w  Chrystusie.  Kiedy  jednak  o  tym wszystkim  zapominamy,  nasza
współzależność staje się zależnością  jednych od drugich,  zatracamy tę harmonię
wzajemnej zależności i solidarności i stajemy się zależni - zależni od niektórych, od
innych  -,  pogłębiając  nierówności  i  marginalizację;  słabnie  tkanka  społeczna,  a
środowisko naturalne ulega degradacji. Zawsze to samo. Ten sam sposób działania.

Dlatego, jak nauczał św. Jan Paweł II, zasada solidarności jest dziś potrzebna
bardziej niż kiedykolwiek (por. Encyklika  Sollicitudo rei socialis, 38-40). W świecie
wzajemnie  połączonym doświadczamy,  co  to  znaczy  żyć  w tej  samej  „globalnej
wiosce”. Jakże piękne jest to wyrażenie! Wielki świat jest jednie globalną wioską,
ponieważ wszystko jest ze sobą wzajemnie powiązane, ale nie zawsze przekształca-
my  tę  współzależność  w  solidarność.  Trzeba  przebyć  długą  drogę  od  współza-
leżności  do  solidarności.  Egoizm  -  indywidualny,  narodowy  oraz  grup  władzy  –
a także sztywne ideologie - przeciwnie - umacniają „struktury grzechu” (tamże, 36).

„Słowo «solidarność» nieco się zużyło i czasami bywa niewłaściwie interpreto-
wane,  ale  oznacza o wiele  więcej  niż  jakiś  sporadyczny gest  hojności.  Wymaga
uformowania nowej mentalności, kierującej się pojęciami wspólnoty, priorytetu życia
wszystkich w stosunku do posiadania dóbr przez niektórych” (Adhortacja apostolska
Evangelii gaudium, 188). To oznacza solidarność. Nie jest to tylko pomoc innym: -
dobrze to czynić, ale idzie o coś więcej - to kwestia sprawiedliwości (por. Katechizm
Kościoła Katolickiego, 1938-1940).  Współzależność,  aby być solidarną i  przynosić
owoce,  potrzebuje  silnego  zakorzenienia  w  tym,  co  ludzkie  oraz  w  naturze
stworzonej przez Boga, potrzebuje poszanowania dla twarzy i dla ziemi.

Od samego początku ostrzega nas Biblia. Pomyślmy o historii wieży Babel (por.
Rdz  11,1-9),  opisującej  co  się  dzieje,  gdy  próbujemy  dotrzeć  do  nieba  –  czyli
naszego celu – pomijając związek z tym, co ludzkie, ze stworzeniem i ze Stwórcą. To
sposób wyrażenia. Zdarza się to za każdym razem, gdy ktoś chce się wspinać, nie
myśląc o innych. Tylko ja, prawda? Pomyślmy o wieży. Budujemy wieże i drapacze
chmur,  ale  niszczymy  wspólnotę.  Ujednolicamy  budynki  i  języki,  ale  krępujemy
bogactwo  kulturowe.  Chcemy  być  panami  Ziemi,  ale  niszczymy  różnorodność
biologiczną i równowagę ekologiczną. Opowiadałem wam podczas jednej z audiencji
o rybakach z San Benedetto del Tronto, którzy przyjechali w tym roku i powiedzieli
mi: „Wyłowiliśmy z morza 24 tony odpadów, z czego połowę stanowił plastik”. Ale
pomyślcie! Ich zawodem jest łowienie ryb - ale także zbierają odpady i usuwają,
żeby  oczyścić  morze.  Ale  zaśmiecanie  niszczy  ziemię,  wyraża  brak  solidarności
z ziemią, która jest darem i zakłóca równowagą ekologiczną.

Pamiętam  pewną  średniowieczną  opowieść,  opisującą  ten  „syndrom  wieży
Babel”, zachodzący wówczas, gdy brakuje solidarności. Ta średniowieczna opowieść
mówi, że podczas budowy wieży, gdy spadł człowiek i umarł – byli to niewolnicy –
nikt nie powiedział ani słowa, najwyżej: „Biedak, popełnił błąd i spadł”. Natomiast



jeśli  spadła  cegła,  wszyscy  narzekali.  A  jeśli  ktoś  był  winien,  został  ukarany.
Dlaczego? Bo cegła kosztowała wiele pracy, przygotowania, wypieku. Trzeba było
sporo czasu, by wykonać cegłę, pracy. Cegła była warta więcej niż ludzkie życie.
Niech każdy pomyśli  o tym, co dzieje się dzisiaj.  Niestety, także i  dziś może się
zdarzyć  coś  podobnego.  Jeśli  spadają  jakieś  udziały  w  rynku  finansowym  –
widzieliśmy to w dziennikach w minionych dniach - , to jest to news we wszystkich
agencjach. Jeśli tysiące ludzi pada z głodu, z nędzy, to nikt o tym nie mówi.

Diametralnym przeciwieństwem wieży Babel jest Pięćdziesiątnica (por. Dz 2,1-3)
– słyszeliśmy o tym na początku audiencji.  Duch Święty, zstępując z wysoka jak
wicher i ogień, uderza we wspólnotę zamkniętą w Wieczerniku, napełnia ją mocą
Bożą,  pobudza,  by  wyszła  na  zewnątrz  i  głosiła  wszystkim  Jezusa  Pana.  Duch
tworzy jedność w różnorodności, tworzy harmonię. W opowieści o Wieży Babel nie
było harmonii, było dążenie naprzód, by osiągnąć zysk. Było tam jedynie narzędzie,
jedynie „siła robocza”, natomiast w Pięćdziesiątnicy każdy z nas jest narzędziem lecz
narzędziem wspólnotowym, które uczestniczy całym sobą w budowaniu wspólnoty.
Dobrze o tym wiedział święty Franciszek z Asyżu i ożywiony Duchem Świętym nadał
wszystkim ludziom, a wręcz stworzeniu, imię brata lub siostry (por. LS, 11; por. św.
Bonawentura,  Życiorys większy św. Franciszka, VIII, 6: FF 1145). Pamiętamy, był
także  brat  wilk.  Wraz  z  Pięćdziesiątnicą  Bóg  staje  się  obecny  i  inspiruje  wiarę
wspólnoty zjednoczonej w różnorodności i solidarności. Różnorodność i solidarność
zjednoczone  w  harmonii  –  oto  droga.  Solidarna  różnorodność  posiada
„przeciwciała”,  aby  wyjątkowość  każdego  -  która  jest  darem,  wyjątkowym  i
niepowtarzalnym  -  nie  zapadła  na  chorobę  indywidualizmu,  egoizmu.  Solidarna
różnorodność  posiada  również  przeciwciała  uzdrawiające  struktury  i  procesy
społeczne,  które  wypaczyły się  w systemy niesprawiedliwości,  w systemy ucisku
(por. Kompendium Nauki Społecznej Kościoła, 192). Dlatego też solidarność jest dziś
drogą,  którą  należy  przebyć  ku  światu  po  pandemii,  ku  uzdrowieniu  z  naszych
chorób interpersonalnych i społecznych. Nie ma innej drogi. Albo pójdziemy naprzód
drogą  solidarności,  albo  sytuacja  stanie  się  trudniejsza.  Pragnę  to  powtórzyć:
z kryzysu nie wychodzi się takim samymi, jakimi byliśmy wcześniej. Pandemia jest
kryzysem. Z kryzysu wychodzi  się lepszymi,  lub gorszymi.  Do nas należy wybór.
A solidarność jest właśnie drogą, aby wyjść z kryzysu lepszymi, nie z pozornymi
zmianami, z nałożonym lakierem, ale przeciwnie – lepszymi.

Pośród  kryzysu  solidarność  kierowana  wiarą  pozwala  nam przekładać  miłość
Boga na naszą zglobalizowaną kulturę, nie poprzez budowanie wież czy murów –
a jakże wiele murów się dzisiaj buduje - wież czy murów, które dzielą, a następnie
upadają, ale poprzez budowanie wspólnot i wspieranie procesów prawdziwie ludz-
kiego i solidnego rozwoju. A w tym pomaga solidarność. Zadam pytanie: Czy myślę
o potrzebach innych osób? Każdy niech udzieli sobie odpowiedzi we własnym sercu.

Pośród  kryzysów  i  burz  Pan  rzuca  nam wyzwanie  i  zachęca  do  rozbudzenia
i  uaktywnienia  tej  solidarności,  zdolnej  nadać  solidność,  wsparcie  i  sens  tym
czasom,  kiedy  wszystko  zdaje  się  ponosić  klęskę.  Niech  kreatywność  Ducha
Świętego zachęca nas do tworzenia nowych form rodzinnej gościnności, owocnego
braterstwa i powszechnej solidarności. Dziękuję.



Objawienia Matki Bożej w Gietrzwałdzie
Bp Jan Obłąk, Studia Warmińskie XIV (1977)

Fragmenty
Gietrzwałd stał się sławny dzięki Objawieniom Matki Bożej,

które  miały  miejsce  dziewiętnaście  lat  po  Objawieniach
w Lourdes i trwały od 27 czerwca do 16 września 1877 roku.
Głównymi  wizjonerkami  były:  trzynastoletnia  Justyna
Szafryńska  i  dwunastoletnia  Barbara  Samulowska.  Obie
pochodziły  z  niezamożnych  polskich  rodzin.  Matka  Boża
przemówiła  do nich po polsku,  co  podkreślił  ks.  Franciszek

Hipler, "w języku takim, jakim mówią w Polsce".  
Matka  Boża  objawiła  się  pierwszy  raz  Justynie,  kiedy  powracała  z  matką

z  egzaminu przed przystąpieniem do  I Komunii świętej. Następnego dnia "Jasną
Panią"  w  postaci  siedzącej  na  tronie  z  Dzieciątkiem Jezus  pośród  Aniołów  nad
klonem  przed  kościołem  w  czasie  odmawiania  różańca  zobaczyła  też  Barbara
Samulowska.  Na zapytanie  dziewczynek:  Kto Ty Jesteś?  Odpowiedziała:  "Jestem
Najświętsza Panna Maryja Niepokalanie Poczęta!" Na pytanie: Czego żądasz Matko
Boża? Padła odpowiedź: "Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec!".

Dalej  między  wieloma  pytaniami  o  zdrowie  i  zbawienie  różnych  osób,  dzieci
przedłożyły i takie: "Czy Kościół w Królestwie Polskim będzie oswobodzony"? "Czy
osierocone parafie na południowej Warmii wkrótce otrzymają kapłanów?" – W od-
powiedzi usłyszały: "Tak, jeśli ludzie gorliwie będą się modlić, wówczas Kościół nie
będzie prześladowany, a osierocone parafie otrzymają kapłanów!" Aktualność tych
pytań potwierdzały prześladowania Kościoła katolickiego w Królestwie Polskim po
powstaniu styczniowym przez carat i ograniczaniu jego wpływów w zaborze pruskim
w okresie Kulturkampfu. Odpowiedzi Matki Bożej przyniosły wtedy pocieszenie Pola-
kom. Faktycznie one się wypełniły. Stąd Polacy ze wszystkich dzielnic tak gromadnie
nawiedzali Gietrzwałd. Przez to władze pruskie od razu w sposób zdecydowanie ne-
gatywny odniosły się do objawień. Miejscowa administracja, prasa niemiecka i czę-
ściowo duchowieństwo, uznały je za manifestację polityczną, za polską demonstra-
cję narodową, za oszustwo i zabobon, rzekomo niebezpieczny dla państwa, postępu
i pokoju społecznego. W stosunku do pielgrzymów polskich, do kapłanów Polaków,
przede wszystkim do miejscowego proboszcza ks. Augustyna Weichsla, wymierzono
różne kary:  z  osadzaniem w więzieniu,  nakładaniem grzywien i  zawieszaniem w
możliwościach wypełniania posługi duszpasterskiej.

Wydarzeniami gietrzwałdzkimi interesował się ówczesny biskup warmiński  Filip
Krementz.  Najpierw  zażądał  szczegółowego  sprawozdania  proboszcza,  a  potem
wydelegował  do  Gietrzwałdu  kanoników  Kapituły  Katedralnej,  aby  uczestniczyli
w  nabożeństwach  różańcowych,  obserwowali  stan  i  zachowanie  wizjonerek
w trakcie objawień i sporządzili protokoły ich zeznań oraz zgromadzili obserwacje
pielgrzymów i duchownych.

Doniesienia delegatów biskupich potwierdziły, że w objawieniach nie może być
mowy  o  oszustwie  i  kłamstwie,  a  dziewczęta  zachowują  się  normalnie.  W  ich



sposobie zachowania nie ma żadnej bigoterii ani chęci zysku bądź chęci zdobycia
uznania. Wyróżniały się, jak napisano, skromnością, szczerością i prostotą.

Pierwszą wzmiankę o objawieniach gietrzwałdzkich podał pelpliński  Pielgrzym.
Było  to  10  lipca  1877  roku.  W krótkiej  notatce  przyrównywano  je  do  tego,  co
zdarzyło  się  rok  wcześniej  w  Marpingen.  Autorem  tego  tekstu  mógł  być  sam
redaktor  pisma  Stanisław  Roman,  który  w  następnym  roku  wsparł   Andrzeja
Samulowskiego w założeniu księgarni. Potem ukazywały się dłuższe publikacje. [...]

Wpływ objawień na Warmii był ogromny. Nastąpiło przede wszystkim odrodzenie
życia obyczajowego i podniesienie świadomości religijnej wiernych. Pięć lat po wy-
darzeniach, w sprawozdaniu z 27 września 1882 roku ks. Augustyn Weichsel pisał:
"nie sama tylko moja parafia, ale też cała okolica stała się pobożniejsza po objawie-
niach. Dowodzi tego wspólne odmawianie różańca świętego po wszystkich domach,
wstąpienie do klasztoru bardzo wielu osób, regularne uczęszczanie do Kościoła (...).

Dobre skutki objawień rozprzestrzeniły się wszędzie, przeniknęły także do Króle-
stwa  Kongresowego  i  Rosji  (...).  Wyraźnym  skutkiem  był  zwyczaj  codziennego
w gromadzie odmawiania różańca. Na południowej Warmii różaniec był odmawiany
prawie we wszystkich domach, podobnie też w wielu parafiach diecezji chełmińskiej,
poznańskiej  i  wrocławskiej".  W samej  wsi  nad rzeką Giłwą parafianie odmawiali
w kościele trzy razy dziennie różaniec:  rano, w południe i  wieczorem. Poza tym
miały  miejsce  liczne  nawrócenia  i  konwersje  oraz  częste  przystępowanie  do
sakramentów świętych.

Wielkie zmiany dokonały się w życiu społeczno-politycznym. Objawienia Matki
Bożej uznano  jako przebudzenie świadomości narodowej miejscowych Warmiaków i
odrodzenie  się  ich  poczucia  jedności  z  Polakami  z  innych  dzielnic.  "Skoro
Przenajświętsza Panienka przemówiła do dzieci warmińskich po polsku to grzechem
jest jeśli ktokolwiek języka ojczystego jako daru Bożego się wyrzeka!" Argumentem
tym posługiwali się działacze narodowi z południowej Warmii, kiedy w 1885 roku
podejmowano akcję petycyjną i organizowali wiece w sprawie przywrócenia języka
polskiego  w  szkołach  ludowych,  potem  powtarzano  wiele  razy  w  "Gazecie
Olsztyńskiej" i przed wyborami do parlamentu pruskiego, kiedy zabiegano o głosy
dla polskiego kandydata.

Kult  Matki  Bożej  krzepł  i  promieniał  coraz  bardziej.  Co  roku  do  Gietrzwałdu
29  czerwca,  15  sierpnia  i  8  września  przybywały  rzesze  polskich  pielgrzymów
ze wszystkich zaborów. Tu zbiegły się ich drogi, tu szukali pokrzepienia. Z różnych
stron polskiej Warmii przybywały tradycyjne łosiery. Pielgrzymowali też Niemcy. [...]

Z pobłogosławionego przez Matkę Bożą 8 września 1877 roku wieczorem źródeł-
ka pielgrzymi od lat czerpią wodę, która przynosiła ulgę cierpiącym i liczne uzdro-
wienia. Sam akt błogosławieństwa został uwieczniony figurą Niepokalanej Dziewicy.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 6.09 – XXIII Niedziela w Ciągu Roku
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych



10:00 † Helenę i Alojzego Bojanowskich, Marka Ciofani, Marię, Marka i Jana 
Paturejów, Bożenę i Stanisława Lewandowskich

12:00 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Mateusza 
Palasińskiego z okazji 18. urodzin

17:00 † Emiliana (r.) i Sabinę Soluchów, zmarłych z rodziny Soluchów, Kluźniaków
i Olszewskich, Jana  Gorola i zmarłych z rodziny Chłądów i Nowaków

Poniedziałek 7.09
7:00 Za parafian
18:00 † Edwarda Kałę od rodziny Ściubidło z Czarnej Wsi
Wtorek 8.09 – święto Narodzenia Najśw. Maryi Panny
17:00 † Władysława Jaszczyka od syna Krzysztofa z rodziną
18:00 † Ryszarda Dawidowicza od żony Lili
Środa 9.09
7:00 Msza św. za Księdza Arcybiskupa Metropolitę w XIV rocznicę 

święceń biskupich
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św. 

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Ireneusza, Stefana

i Marii
5.) † Władysława (r.), Bronisławę, Ignacego, Marcyjannę, Romana i Teresę 

Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców 
6.) † Janinę (15 r.), Lucjana, Eufrozynę, Wincentego i Weronikę Soluchów, 

Tadeusza i Stanisława Piestraków
7.) O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego oraz opiekę Matki 

Bożej i św. Józefa dla Jana Pietrzaka od żony i córek z rodzinami      
z okazji 70. urodzin

8.) † Jerzego Drewniaka od Michała Bożka i Zarządu Firmy „Ustronianka”
9.) † Jana, Annę i Alfreda Ułamków, Jana i Bogumiłę Firsztów, Tadeusza 

Czapnika i Alicję Chobot
10.) † Jerzego Wróbla
11.) † Ryszarda Sobczaka od żony Teresy
12.) † Józefa i Marcina Marczyków, Jerzego i Andrzeja Kempów, 

Bronisławę, Waleriana i Adama Urbańczyków
Czwartek 10.09
7:00 † Zofię Janik (18 r.)
18:00 † Lucynę (13 r.), Adama i Józefę Kowalików, Teofila i Władysławę 

Piontkowskich
Piątek 11.09
7:00 O Boże błogosławieństwo dla Sebastiana Janika z okazji urodzin
18:00 † Arkadiusza Rybaka od siostry i brata z rodzinami
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 



Sobota 12.09
9:00 O zdrowie dla chorujących na depresję
18:00 † Natalię i Antoniego Karwalów, Władysława, Aleksandrę i Franciszka 

Chadrianów, Helenę i Józefa Majchrzaków
Niedziela 13.09 – XXIV Niedziela w Ciągu Roku
7:30 O Boże błogosławieństwo dla Renaty i Rafała w 20. rocznicę ślubu
10:00 † Bartosza Flaka
12:00 O Boże błogosławieństwo i obfite Dary Ducha Świętego dla Tomasza

i Anny Biernackich w 15 r. zawarcia sakramentu małżeństwa
17:00 † Czesławę i Jana Lamików, Ryszarda Maźniaka, Lidię Mazik, Piotra Hejno 

oraz zmarłych z rodziny Lamików, Maźniaków, Wiorów, Warchołów i Kotów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Koło misyjne dzieci – sobota o 11:00,
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

